ПРОЕКТ
5

[image: image1.jpg]Socec,

. cTh
4 kped® 1
Cnen

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_______________________№ ______________
О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 22.12.2021                   № 3297-адм «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета города Смоленска»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета города Смоленска, утвержденный постановлением Администрации города Смоленска                        от 22.12.2021 № 3297-адм (в редакции постановлений Администрации города Смоленска от 25.03.2022 № 730-адм, от 11.04.2022 № 929-адм, от 19.05.2022                    № 1384-адм, от 30.05.2022 № 1533-адм, от 14.06.2022 № 1655-адм,                                   от 02.08.2022 № 2239-адм, от 30.08.2022 № 2515-адм, от 15.09.2022                                № 2642-адм, от 10.11.2022 № 3262-адм, от 16.11.2022 № 3362-адм,                             от 02.12.2022 № 3557-адм, от 06.12.2022 № 3571-адм, от 07.12.2022                           № 3587-адм), следующие изменения:

1.1. Позиции

«

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

              »
«
	182
	1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)

    »

«
	906
	2 02 20299 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

    »

«
	907
	2 02 35303 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

    »

«
	910
	2 02 25081 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации

    »

 «
	910
	2 02 25229 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние

    »

изложить в следующей редакции:

«

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

              »

«
	182
	1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов)

    »

«
	906
	2 02 20299 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»

    »

«
	907
	2 02 35303 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования,

образовательные программы среднего общего образования

    »

«
	910
	2 02 25081 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку организаций, входящих в систему спортивной подготовки

    »

«
	910
	2 02 25229 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций дополнительного образования со специальным наименованием «спортивная школа», использующих в своем наименовании слово «олимпийский» или образованные на его основе слова или словосочетания, в нормативное состояние

   ».

1.2. После позиции

«

	907
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

    »

дополнить позицией следующего содержания:

«

	907
	2 02 25172 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам

   ».

1.3. Позиции

«

	907
	2 02 25173 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на создание детских технопарков «Кванториум»

    »

«

	907
	2 02 25491 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей

    »

признать утратившими силу.

1.4. После позиции

«

	923
	2 19 60010 04 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

    »

дополнить позициями следующего содержания:

«

	924

	Контрольно-счетная палата города Смоленска <*>

	924
	1 16 07010 04 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

   ».

2. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 г.
И.о. Главы города Смоленска                                                         А.В. Пархоменко